АДМИНИСТРАЦИЯ
СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   31 марта   2022года                                        №36                                            с.Новая Ивановка

О благоустройстве   Симоновского МО
 Калининского МР Саратовской области

           В соответствии  с распоряжением  Правительства  Саратовской области от 25.03.2022г. №110-Пр, постановления Администрации  Калининского  МР  от 29.03.2022г. №369, в целях улучшения благоустройства и санитарного состояния внаселенных пунктах   Симоновского  МО, руководствуясь Правилами по благоустройству на всей территории  Симоновского  МО,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке   Симоновского муниципального образования на весенне-летний период 2022 года (приложение).
         2.Провести месячник по благоустройству сел и санитарной очистке с 01 апреля 2022 года по 30 апреля 2022 года в населенных пунктах на всей территории   Симоновского МО.
          3.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, населению по месту проживания, собственникам индивидуальных жилых домов принять активное участие в мероприятиях по уборке, благоустройству, санитарной очистке и озеленению   закрепленной за ними территории, а также   территории подъездных путей.
        4.Рекомендовать заведующим ФАП обеспечить контроль за санитарным состоянием дворовых территорий  и водозабора  питьевой  воды.
        5.Рекомендовать участковому инспектору    .ко всем нарушителям санитарных норм применять меры в соответствии  с  требованиями Кодекса административных  правонарушений.
        6.Рекомендовать  руководителям предприятий всех форм собственности обеспечить явку   людей и транспорта  в День проведения  субботника по уборке и благоустройства  территорий  сельских  кладбищ   и памятников.
       7.Запретить сжигание мусора вблизи частных подворий.
        8.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
        9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о.главы администрации
Симоновского  МО                                                                            С.Н.Кузенков

Ларцова Т.А.
4-43-10

                                                                                    Приложение
                                                                                                     к постановлению
                                                                                                    администрации Симоновского   МО
                                                                                                    №36  от 31.03.2022г.

План
мероприятий по благоустройству территории
Симоновского  МО Калининского  МР  на 2022 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
 за исполнение

	1.
	Организовать  субботники по санитарной очистке территории   сёл
	 Апрель-октябрь 2022г.

	 Администрация  муниципального образования,
Руководители предприятий, учреждений, организаций, ИП

	2.
	Продолжить    ремонт внутрипоселковых дорог :
с.  Новая  Ивановка,
с.Салтково,с.Первомайское

	Апрель-октябрь 2022г
	Администрация  муниципального образования,

	3.
	Привести в надлежащее состояние памятники и обелиски погибшим воинам
	До 27.04.2022
	 Администрация  муниципального образования,

	4.
	Систематическое своевременное уничтожение сорной растительности на дворовой и закрепленной территории
	постоянно
	Администрация ,
владельцы подворий

	5.
	 Организовать  субботник  по уборке  мусора  на кладбищах  сел муниципального образования
	До 23.04.2022
	 Администрация  муниципального образования,
Руководители(по согласованию) предприятий   учреждений   , организаций, ИП

	6.
	Уборка и очистка дворов
	 постоянно
	Владельцы подворий

	7.
	Обновить противопожарные  минирализованые полосы  вокруг  населенных пунктов
	Май,
июль 2022
	  Администрация  муниципального образования,
КФХ,  ИП

	8.
	Продолжить работу с населением по предупреждению  разведения  костров  в весенне-осенний  период
	регулярно
	  Администрация  муниципального образования,
Участковый  полиции(по  согласованию)

	9.
	Санитарная очистка прилегающих территорий торговых организаций
	постоянно
	Индивидуальные предприниматели

	10.
	 Организовать посадку  молодых деревьев ,разбить цветочные клумбы
	Апрель,
сентябрь
	Администрация  муниципального образования,

	11.
	Ежемесячно проводить рейды для выявления нарушений санитарного состояния территорий сел
	постоянно
	Администрация
Участковый (по согласованию)

	12.
	Еженедельный санитарный  день
	Апрель-октябрь
(пятница )
	Администрация  муниципального образования,
Руководители(по согласованию) предприятий   учреждений   , организаций, ИП